De synocha inflatiuitate

Si virtutem nature et tuis. Et nota quod si febris
venerit in meridie et virtus sit debilis tunc cibe
tur patiens in media aurora. Et si mane super-
uenerit iam cibus non detur donec cessauerit. et
scilicet si tertia hora noctis. tunc si virtus debilitatur
quod per pulsus cognoscitur sumat semper brodium iu-
uenis pulle. ut virtus nature possit usque ad crisis sustineri. ¶ Nota primo si gal. in de morbo et
accidente ois putrefactio maxime causatur in cor-
pore calido et humido cum humores in loco cali-
do extintos nec quicquid possit refrigerari dissol-
ui seu evanescere propter quod concludit oem putrefac-
tio em fieri per caliditatem et humiditatem actualē.
Nam licet flegma sit frigidum et humidum poterū alia-
ter. Eholera autem calida et sicca naturaliter me-
lācolica frigida et sicca essentia liter quilibet tamē
eorum hūorum calidus est et humidus actualiter quod
putrefactio maxime generatur in hyeme et in cor-
poribus crassis et carnosis nature calide et humili-
de. non autem in frigidis et siccis. xi. de ingenio.
¶ Secundo nota quod vomitus faciliter supuenies
in quotidiana. scilicet in principio eius potest significare
digestionē ad bonū non in quod cōpletam sed
occultā. quia materia viscidetur multū grossa seu
viscosa aut frigida aut quod pori sunt cōstricti. sed
videat cito parari digestio. quia alias non veniret
in principio porosissimi propter quod in facilitate vomēti-
bus p̄cureat vomitus cuī facilitate in oī febre in-
terpolata sīm Aui. ¶ Tertio considerandū est quod
vrina in principio quotidiae est tenuis: licet ma-
teria sit multa et humida in stomacho pro tanto quod
est indigesta et meatus sunt oppilati et materia ē
grossa nec est parata digestio: sed cuī incepit di-
geri natura incipit p̄ualere et tunc inspissa facta propter
quod principium digestionis significat occultum.
¶ Quarto subiungitur quod in oī quotidiana rōne
sui semper cōpetit vīnū pro tanto quod materia est gros-
sa et viscosa quecumque fuerit sīm plus vel minus tūc
oporet vīnū esse debile cuī multitudine aqua et tunc
detur post cibū in mensa. quia tunc habet mate-
riā digerere et subtilare. et naturā cōfortare. sed
ante non defat. quia est minus penetratū propter
quod timet de lesione mentis et nervorum. Unde est
sciēdū quod cuī in quotidiana de flegmate salso aut
dulci sit tūc sitis. et in alijs non. ideo vīnū est dādū et
rōnabiliter lymphatum. Et nota quod aqua bullita
sīm Aui. est melior in oī febre putrida in rōne po-
tus quod frigida pro tanto quod in eius ebullitione rarifi-
catur et p̄ter terrestres ipsi aqua tendentes ad sum-
dū. postea colat et clarificat: et ita est melior quam
quod fuerit. Sed quanto et ultimo excludit ex dictis
ysaac in dietis p̄ticularibz quod omnes humores mouē-

tur in diversis horis rōne radicis superioris et
inferioris. Nam sanguis dñatur ab hora nona diei
usque ad tertiam diei sequēs motū solis rōne sue con-
formitatis. Eholera autem a tertiā hora diei usque
ad nonā eiusdem sequēs quadrā suā calidā et siccā
rōne sue cōformitatis. Melācolia autem a tertiā
hora noctis usque ad nonā eiusdem sequēs quadrā
frigidā et siccā. Sed flegma dñatur a tertiā ho-
ra noctis usque ad nonā eiusdem sequēs quadram
frigidā et humidā rōne inferioris. Et quod natura
est sagax cuius sagacitatis non est finis sīm gal. iij.
de crericis diebus motu hūorū in diversis horis
ideo diligenter ordinetur de ipsis.

¶ De febre synocha inflatiuitate. Cap. v.

Synocha est febris continua ef-
fimere proportionata
de puro sanguine ratione sue cōtitutis
peccāte: aut quia cuī aliquis est assuetus
et subito dimittit exercitū negligendo et videntendo
multis cibis et potibus maxime sanguinē gene-
rantibz multiplicat in eo sanguis et p̄cipue i spis
ritualibus et tunc causat sīm cōstantū in viatico
inflatiuitate. Et dicitur inflatiuita propter multā sumo-
ritate quod pectus cor et pulmonē et vētrē inflat que
dupliciter distinguitur. Nam quedā est vniuersalis
de puro sanguine cōtitutae peccāte in oī vasibus.
Et alia est p̄ticularis de eodē sanguine in quibus
dā locis qualitatue peccāte quod cognoscit et do-
lore calore et loci colore. et hec synocha in sui prī-
cipio febri effimere assimillat sīm Aui. iij. caſi.
pro tanto quod caliditas eius est parue medicationis
atque lesionis. sed cuī incipit augmentari tūc infla-
tē et dissinteria patiens inuenit et eius materia plu-
ries cōsistit circa cor sīm Aui. sen. i. quarti trac.
iij. ¶ Signa huius febre declarantur lucide ab
Aui. iij. caſi. trac. iij. dices quod hec febris synocha
aduenit cuī replete sanguinis nimia atque mēbro-
rum grauitate fatigatio et adherētia febrilis caſ-
loris superficie corporis et rubidine faciei et oclorū
et inflatiōne venarū vasorum capititis. et instatia vigi-
liae in quod non est rigor neque sudor nisi apud crīsim et
etiaz multoties associat sibi puritus in nase. et
sapor sanguinis in ore. vrina eius est rubicunda in colo-
re spissa in spha fine obūratōe et liuore nisi mul-
tū distas a naturali colore. Pulsus enim est equalis
magis velox spissus et fortis. calor et involis ma-
nuū: iō mordicatiū. Et ista febris differt a synochē
putrido sīm ysaac in lib. febrī eo quod synochē fit
ex sanguinis putredine. Synocha vero ex puro sa-
guine cōtitutae peccāte. vñdus. Synocha dicitur in
to: sīz synochē ex putrefacto. Et dicitur a sīm quod ē com-
zochos quod est labor quasi cōtinuus labor. Ista enīz

se. nisi succurrat cum flōia cito cadit in putridā teste Gal. ix. de ingenio sanitatis. Deinde in plenū refim: vel piplemoniam et sic de alijs. Unde nul la synocha mīme generat in corpibꝫ macris nec frigidis sed carnosis et pinguisbꝫ multuz sanguinem et carnem hñtibus. Curā aut̄ synoche fīm Gal. duobꝫ modis fit et est utlissimā videlzaqua frigida et flōia. flebotomia em̄ valet si vt̄ et eas tps et regio atq; aeris cōplexio sufficit. Elq; em̄ non semp nisi in vrina pulsu signa digōnis appa ruerint manifesta. maxime cū febris erit maior et acutior solito. Si ergo pticularia oueniant fi at flōia de saluatella dextre manus fīm Alii. aut de vēa basilica aut de cardiaca. Et si vt̄us est for eis fiat usq; ad sincopim et non soluz in q̄nta die sed in q̄cūq; hora veneris ad egrū fac non expe ctando crīsim nec dīgōnez materie nisi sit reple tio nauseatiua. Nā sincopis infrigidat p̄plonez valde fortem. hoc Aliic. vbi sup. Et infra ait ipe q̄ flōia et aqua frīa q̄nq; et cusāt medicū ab ifri gīdatione aliena: sed si vt̄us repugnauerit: non fiat tanta minutio in vnavice fz paulatiue. Nāz poterit esse vt̄utis debilitas tāta q̄ ex toto phi bēmus flebotomare: et tūc mītigem̄ calorē solū cum ptisana. Rx. ordei mūdi. q̄rt̄. i. se. p̄siliū: se. lactuce q̄ttuor frōz ma. mūdatoz. portulace añ. 3. f. zuc. candi. 3. i. liqui. mūdate. 3. f. panis zuc. q̄rt̄. i. aceti albi. 3. i. f. ptisana delicatis dāda fri gida in estate cū sirupo viol. si vētrem bz cōstrīctum vel alextādrīno si nimis bz latū. Deinde pur ġef materia cuz alteratiuo. Rx. endiuie scariole cīcōree epatice lactuce. añ. D. u. viol. floz ne misfaris. añ. 3. i. q̄ttuor se. frōz mūda. seis p̄sillī lactuce berber̄ portulace. añ. 3. f. iuiub. sebestē. añ. numero. xv. sandal. al. et ru. añ. 3. i. itabarzet al. x. i. f. sirupus clarificatus q̄ dat manē et sero cū isto electuario. Rx. zuc. viol. alextādrini diane misfaris. añ. q̄rt̄. i. zuc. candi. añ. 3. ii. misceant. Et mūdetur sanguis fīm Aliic. cū bis q̄ sunt sol uentia cholera. Rx. viol. 3. h. liqui. mūdate. 3. i. prunoz damascenoz numero. xx. q̄ttuor se. frōz rum ma. mūdatoz. 3. i. fiat decoctio in q̄ dissol uaf cassies. electe mūdate. 3. i. et f. māne. thama ryndorū. añ. 3. ii. f. colatura que def̄ in aurora. Unde ɔsynochā ait Aliic. vbi supra occurratur fortiter vt si dolor capitīs aut sincopis seu vigi lie aut somni pfunditas sine flux? sanguis narī um suyfluis distrabēs nām seu vt̄utem aut alia multa de accētitibꝫ suis euenerint curef̄ cū his q̄ in caplo de synocho putrido dicenf̄. Sed reme dia localia fīm Gal. appropriata ɔsynochā ptis cularez q̄ cognoscit vt dictū est ex loci calore do